

## Upscale Premium

### **Udstillingsaftale og invitation**

Udstillende kunstner: Anna Taina

Udstillingsperiode: 1/02 - 28/02 2025

Anna Taina inviteres til at udstille på *Upscale Premium* i februar måned 2025.

Kunstneren vil modtage et honorar på 2500 kr.

PR og sociale medier håndteres af initiativtager Kristine Hymøller.

*Upscale Premium* er et nyetableret udendørs non-profit, kunstnerdrevet projekt- og udstillingssted med fokus på samtidskunst, som ønsker at undersøge og belyse begrebet gentrificering. Udstillingerne er stedspecifikke og går i dialog med de arkitektoniske og historiske omgivelser i den tidligere maskinfabrik på Prags Boulevard, samt det gamle industrielle område som betegner Laplandsgadekvarteret. Udstillingsrammen er 9 flagstænger og et skilt med tekst, der formidler udstillingen, integreret i husets facade ud mod boulevarden og vil være offentligt tilgængeligt 24 timer i døgnet.

*Upscale Premium* samarbejder med det kunstnerdrevne udstillingssted Eks-rummet, som siden 2011 har udstillet nye såvel som mere etablerede navne fra den danske og internationale kunstscene.

Udstillingsstedet samarbejder ligeledes med foreningen Atelier Prag 61, som har eksisteret de sidste 25 år på Prags Boulevard. Ligesom mange andre kreative iværksættere har haft deres daglige gang i Laplandsgadekvarteret.

*Upscale Premium* - navnet på udstillingsstedet, er i pendant til byens forvandling og den omfattende urbanisering, der har fundet sted i løbet af de sidste ca. 150 år, og som fortsat får byer over hele verden til at vokse. Udstillingsstedet knytter sig til det globale DGNB-certificeringssystem, som belønner de mest ambitiøse bæredygtige byggeprojekter og kvarterer, og kategoriserer dem i platin, guld, sølv og bronze.

Hensigten bag projektet er at skabe kunst i det offentlige rum som åbner op for refleksion og kritiske kunstneriske diskurser, ved at kunstnere inviteres til at lave stedspecifikke værker til flagstængerne, som er et slags overraskelses moment for de forbipasserende.

Udstillingerne på *Upscale Premium* vil fungere som et kig ind i den kunstneriske process, og på den måde gøre borgere opmærksomme på de forskellige kreative kunstneriske miljøer i et af Københavns sidste industrikvarterer. Derudover vil udstillingerne være et indspark i debatten om byplanlægningen for Laplandsgadekvarterets fremtid, som henholdsvis kreativ zone og/eller beboelsesområde.

<https://www.instagram.com/eksrummet/>

<https://www.instagram.com/atelierprag61/>



Skitse fra Pragsboulevard 61 med 9 facade flag, 3 store og 6 mindre. Ved hoved døren placeres et skilt, hvor man kan læse om projektet og udstilling